

مدیریت شهری نوین، چالش‌های جوامع در حال توسعه و مدیریت غیر مستقیم رفتارهای شهروندان به سمت پویایی و افکار نرمال

رضا قاضی پور^{۱*}، طاهره قاضی پور^۲، مریم قاضی پور^۳، سجاد قاضی پور^۴

۱- دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، شاهرود، ایران

۲- دانشجوی کارشناسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، شاهرود، ایران

۳- دانشجوی مهندسی کامپیوتر، دانشگاه آزاد اسلامی، شاهرود، ایران

۴- دانشجوی مهندسی برق قدرت، دانشگاه صنعتی، شاهرود، ایران

خلاصه

با توجه به حضور پررنگ اکثر افراد جامعه در فضاهای مجازی و ارتباط جمعی و بالارفتن ناخودآگاه سطح اطلاعات عمومی، مدیریت بر جوامع در حال توسعه دوچار چالش‌های جدیدی شده است. مدیریت انسان‌ها به صورت مستقیم در فضاهای جمعی و بزرگ مقیاس ناکارآمد می‌باشد. خصوصاً در کشورهای در حال توسعه که مردم از سطح اطلاعات عمومی بالایی برخوردارند، ولی در چگونگی و تجزیه تحلیل آن دچار مشکل می‌باشند بنابراین بازتاب‌های نامطلوبی از خود نشان می‌دهند. مدیریت معکوس می‌تواند غیر مستقیم توانایی‌های افراد را شکوفا نموده و در مسیر نرمال هدایت نماید. یعنی مدیران ارشد شهری با تجزیه تحلیل خواسته‌های اقتصادی (بازار)، فرهنگی، بهداشتی، آموزشی شهروندان آنها را به سمت توسعه شهری سوق می‌دهند و اکثر اوقات این روش با توانایی‌ها و نیروهای خود مردم به آنها کمک می‌کند. در این مقاله مشکلات و چالش‌های پیش روی مدیریت جوامع در حال توسعه را تحلیل نموده، و روش‌های جهت دادن به افکار مردم به سمت توسعه ارائه می‌گردد. و نمونه‌هایی از طراحی‌های مفهومی ارائه می‌گردد. تحقیقی از نوع میدانی در خصوص بیوریتیم‌های جوانان در شهرستان شاهرود در جهت پی بردن به زمان‌هایی که آنها در فضا‌های پست حضور دارند انجام گردید. و نتیجه این تحقیق ارائه می‌گردد.

واژه‌های کلیدی: توسعه شهری، افکار نرمال، بیوریتیم‌ها، مدیریت معکوس، همکاری فعال

۱. مقدمه

به گفته میکلائز، مجسمه ساز معروف " من از یک تکه سنگ مجسمه زیبا نمی‌سازم، بلکه در درون تکه سنگ زیبایی نهفته است و من فقط اضافات آن را می‌تراشم ".
در ابتدا به معرفی سه روش مدیریت جمعی می‌پردازیم و با اصطلاحاتی چون رشد، توسعه... بیشتر آشنا می‌شویم.
-رشد: پیشرفت در یک جهت را حاصل می‌نماید، مثلاً رشد اقتصادی افزایش تولیدات را در بر دارد و منوط است به سرمایه‌گذاری بیشتر و پسنداز بیشتر می‌باشد.